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ИСТОРИЯ
SHINKO
Основанная в 1946 году в Осаке, Япония, Shinko 
Group начала производство шин и камер для 
мотоциклов и уже более 70 лет предлагает 
широкий ассортимент продукции из резины, 
включая шины для двухколесных транспортных 
средств.

В 1973 году Shinko основала компанию по 
производству шин и камер в Чинджу, Корея. 
После формирования технологического альянса с 
Yokohama в 1996 году компания получила 
технологии и возможности для разработки 
радиальных и высокоскоростных шин. Кроме того, 
объединила японские технологии проектирования 
с корейскими производственными и 
управленческими мощностями.

Затем впервые в Корее компания начала 
производить радиальные шины под брендом 
Shinko и поставлять их в более чем 50 стран 
мира. Компания Shinko получила знаки качества 
KS Mark и E Mark, а также сертификаты ISO9001 и 
ISO14001. Не останавливаясь на достигнутом, 
компания постоянно стремится предоставить 
своим клиентам высочайший уровень качества. В 
настоящее время Shinko производит более       
200 000 единиц мотоциклетных шин в месяц.



�,_,IIФIICO Круизер 

• Новый состав для повышенного срока службы и сцепления.
• Функциональные канавки протектора для превосходного сцепления на различных типах дорожного покрытия.
• Усиленный каркас для улучшения стабильности.
• Специальные слои корда обеспечивают превосходную стабильность и высокий индекс нагрузки.

Особенности и характеристики шины

Модель

SR999F 

SR999F 

SR999F 

SR999F 

SR999F 

SR999F 

SR999F 

SR999R 

SR999R 

SR999R 

SR999R 

SR999R 

SR999R 

SR999R 

SR999R 

SR999R 

SR999R 

SR999R 

Передняя 

Индекс 
нагрузкиРазмер

--­ш!J� 

54 

130/80В17 65 

120/70В21 68 

130/70В18 69 

130/60В19 67 

100/90-19 61 

130/90В16 73 

180/70В15 82 

150/90В15 80 

170/70-16 75 

140/90В16 77 

170/80В15 83 

160/70В17 79 

130/90В16 73 

180/55В18 84 

MU85B16 77 

150/80В16 77 

180/65В16 81 

Индекс 
скорости

Ширина 
диска

н 2.50 

н 1.85 

н 3.00 

V 3.50 

н 3.50 

н 3.50 

н 2.50 

н 3.00 

н 5.00 

н 3.50 

н 4.50 

н 3.50 

н 4.00 

н 4.50 

н 3.00 

н 5.50 

н 3.50 

н 3.50 

н 5.00 

• Абсолютно новый резиновый состав с высокой стойкостью к
истиранию.

• Широкая центральная канавка для увеличения срока
службы и повышенного комфорта.

• Тщательно подобранный рисунок протектора, структуры
канавок и боковины обеспечивает исключительные
характеристики.

• Высокопрочные материалы для повышенной стабильности.Задняя 

26.85 4.33 У 

26.73 3.27 у 

25.28 5.24 у 

27.72 4.84 у 

25.16 5.08 у 

25.20 5.08 у 

26.06 4.09 у 

25.20 5.31 у 

25.12 7.17 у 

25.59 5.98 у 

25.39 6.69 у 

25.98 5.67 у 

25.79 6.77 у 

25.91 6.42 у 

25.28 5.24 у 

25.91 7.01 у 

25.98 5.67 у 

25.51 5.91 у 

25.16 7.20 у 

Передняя
/Задняя

Количество 
слоев

4 F 

6 F 

4 F 

6 F 

6 F 

6 F 

6 F 

6 F 

6 R 

6 R 

4 R 

6 R 

6 R 

6 R 

6 R 

6 R 

6 R 

6 R 

6 R 

T/L 

T/L 

T/L 

T/L 

T/L 

T/L 

T/L 

T/L 

T/L 

T/L 

T/L 

T/L 

T/L 

T/L 

T/L 

T/L 

T/L 

T/L 

T/L 

212 

290 

315 

325 

307 

257 

365 

475 

450 

387 

412 

487 

437 

365 

500 

412 

412 

462 

42 

40 

42 

42 

42 

42 

49 

42 

42 

41 

42 

42 

42 

49 

42 

40 

42 

49 

КРУИЗЕР      3

MOТDRCYCLE TIRES 

SR999 Long Haul была разработана для владельцев круизеров, которые требовательны к сроку службы и 
производительности шины. Шины SR999 идеально оптимизированы для дальних путешествий, поэтому Вы 
сможете в полной мере насладиться поездкой.

Диаметр Ширина DOT

SR999F 

80/90-21

Камера Максимальная 
нагрузка, кг

Максимальное 
давление, PSI

265 41
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MOТDRCYCLE TIRES 

Шины серии SR777 White Wall разработаны специально для круизеров и доступны в различных типоразмерах.

SR777 

SR777 

SR777 

SR777 

SR777 

SR777 

SR777 

SR777 

SR777 

SR777 

SR777 

SR777 

SR777 

SR777 

SR777 

SR777 

SR777 

SR777 

SR777 

SR777 

SR777 

SR777 

SR777 

Передняя 

120/70-21 W/W 68 

150/80В16 W/W 77 

90/90-21 W/W 54 

100/90-19 W/W 61 

130/90В16 W/W 73 

140/80-17 W/W 69 

130/80-17 W/W 65 

130/90В16 W/W 73 

150/80-16 W/W 71 

170/80В15 W/W 83 

150/90В15 W/W 80 

170/70-16 W/W 75 

180/65В16 W/W 81 

130/60В19 W/W 67 

180/55В18 W/W 84 

MU85B16 W/W 77 

160/70-17 W/W 79 

130/70В18 W/W 69 

130/60-23 W/W 75 

180/70В15 W/W 82 

140/70В18 W/W 72 

150/70В18 W/W 76 

120/90-17 W/W 64 

180/60В17 W/W 81 V 

3.50 27.60 4.80 

3.50 25.43 5.91 

2.15 27.36 3.54 

2.50 26.10 3.98 

3.00 25.20 5.08 

3.50 25.83 5.59 

3.00 25.20 5.08 

3.00 25.20 5.08 

3.50 25.43 5.91 

4.00 25.71 6.69 

3.50 25.63 5.91 

4.50 25.28 6.61 

5.00 25.20 7.09 

3.50 25.16 5.08 

5.50 25.79 7.01 

3.50 25.92 5.60 

4.50 25.83 6.34 

3.50 25.16 5.08 

3.50 29.13 5.08 

5.00 24.92 7.09 

3.75 25.71 5.47 

4.25 26.26 5.94 

2.75 25.75 4.80 

5.00 25.51 7.28 

Особенности

• Белая боковина.
• Повышенный срок службы и индекс нагрузки.
•

•

Высокопрочный 6-слойный корд (H.D) с усиленным
каркасом.
Индексы скорости H и V, бескамерная, 4- или 6-
слойный корд.

у 6 F T/L 

у 6 R T/L 42 

у 4 F T/L 212 42 

у 6 F T/L 257 42 

у 6 F T/L 365 49 

у 4 F T/L 325 42 

у 4 F T/L 290 42 

у 6 R T/L 365 49 

у 4 F T/L 345 42 

у 6 R T/L 487 42 

у 6 R T/L 450 42 

у 4 R T/L 387 42 

у 6 R T/L 462 49 

у 6 F T/L 307 42 

у 6 R T/L 500 42 

у 6 R T/L 412 40 

у 6 R T/L 437 42 

у 6 F T/L 325 42 

у 6 F T/L 387 42 

у 6 R T/L 472 42 

у 6 R T/L 355 42 

у 6 R T/L 400 42 

у 4 F T/L 280 42 

у 6 R T/L 462 42 

Задняя 

Индекс 
скорости

н 

н 
н 

V 

н 
н 
н 
н 
н 
н 
н 
н 
н 
н 
н 
н 
н 
н 
н 
н 
н 
н 
н 

Модель Индекс 
нагрузкиРазмер

Ширина 
диска

Передняя
/Задняя

Количество 
слоевДиаметр Ширина DOT Камера Максимальная 

нагрузка, кг
Максимальное 
давление, PSI

SR777 42 315 

412 
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Новая модель, разработанная для круизеров



Шины серии SR777 Black Wall разработаны специально для круизеров и доступны в различных типоразмерах.

Особенности

Задняя 

• Повышенный срок службы и индекс нагрузки.
• Высокопрочный 6-слойный корд (H.D) с усиленным

каркасом.
• Индексы скорости H и V, бескамерная, 4- или 6-слойный

корд.
• Радиальная шина, доступная в различных типоразмерах.

120/70-21 68 V 3.50 27.60 4.80 у 6 F T/L 

SR777 130/60-23 75 н 3.50 29.13 5.08 у 6 F T/L 42 

SR777 MU85B16 77 н 3.50 25.92 5.60 у 6 R T/L 40 

SR777 120/50-26 73 н 3.50 30.83 4.72 у 6 F T/L 42 

SR777 150/80В16 77 н 3.50 25.43 5.91 у 6 R T/L 42 

SR777 80/90-21 54 н 1.85 26.65 3.15 у 6 F T/L 42 

SR777 90/90-21 54 н 2.15 27.36 3.54 у 4 F T/L 42 

SR777 100/90-19 61 н 2.50 26.10 3.98 у 6 F T/L 42 

SR777 110/90-19 62 н 2.50 26.81 4.29 у 4 F T/L 42 

SR777 120/90-17 64 н 2.75 25.51 4.69 у 4 F T/L 42 

SR777 120/90-18 65 н 2.75 26.50 4.69 у 4 F T/L 42 

SR777 130/90В16 73 н 3.00 25.20 5.08 у 6 F T/L 49 

SR777 140/80-17 69 н 3.50 25.83 5.59 у 4 F T/L 42 

SR777 130/80-17 65 н 3.00 25.20 5.08 у 4 F T/L 42 

SR777 130/90В16 73 н 3.00 25.20 5.08 у 6 R T/L 49 

SR777 140/90В16 77 н 3.50 25.91 5.59 у 6 R T/L 42 

SR777 150/80-16 71 н 3.50 25.43 5.91 у 4 F T/L 42 

SR777 170/80В15 83 н 4.00 25.71 6.69 у 6 R T/L 42 

SR777 150/90В15 80 н 3.50 25.63 5.91 у 6 R T/L 42 

SR777 160/80-15 74 н 3.75 25.08 6.38 у 4 R T/L 42 

SR777 170/70-16 75 н 4.50 25.28 6.61 у 4 R T/L 42 

SR777 180/65В16 81 н 5.00 25.20 7.09 у 6 R T/L 49 

SR777 130/60В19 67 н 3.50 25.16 5.08 у 6 F T/L 42 

SR777 180/55В18 84 н 5.50 25.79 7.01 у 6 R T/L 42 

SR777 160/70-17 79 н 4.50 25.83 6.34 у 6 R T/L 42 

SR777 130/70В18 69 н 3.50 25.16 5.08 у 6 F T/L 42 

SR777 140/40-30 57 н 4.00 35.12 5.35 у 6 F T/L 36 

SR777 180/70В15 82 н 5.00 24.92 7.09 у 6 R T/L 42 

SR777 180/55R17 73 V 5.50 24.8 7.00 у 4 R T/L 42 

SR777 140/70В18 72 н 3.75 25.71 5.47 у 6 R T/L 42 

SR777 150/70В18 76 н 4.25 26.26 5.94 у 6 R T/L 42 

SR777 140/75R15 65 V 3.50 23.19 5.79 у 4 R T/L 42 

SR777 200/55R17 78 V 6.25 25.67 7.87 у 4 R T/L 42 

SR777 180/60В17 81 V 5.00 25.51 7.28 у 6 R T/L 42 

SR777 МТ90В16 72 н 3.00 25.59 5.12 у 4 F T/L 36 

SR777 160/60R18 70 V 4.50 25.55 6.34 у 4 F T/L 42 

SR777 240/40R18 79 V 8.50 25.55 9.45 у 4 R T/L 42 

КРУИЗЕР 5

Новая модель, разработанная для круизеров

Передняя 
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Индекс 
скоростиМодель Индекс 

нагрузкиРазмер
Ширина 
диска

Передняя
/Задняя

Количество 
слоевДиаметр Ширина DOT Камера Максимальная 

нагрузка, кг
Максимальное 
давление, PSI

SR777 42 315 

387

412

365

412

212

212

257

265

280

290

365

325

290

365

412

345

487

450

375

387

462

307

500

437

325

230

475

365

355

400

290

425

462

355

335

437
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Передняя Задняя 

Революционная технология производства мотоциклетных шин. Представляем Вам шины серии SR777 Reflector. 

• Светоотражающая полоса на боковине шины.
• Безопасность и превосходная видимость мотоцикла!
• Особо прочные шины серии 777 с усиленным каркасом для увеличения срока службы и 

индекса нагрузки.
• Специальный корд увеличивает грузоподъемность, стабильность и надежность.
• Шины SR777 Reflector разработаны специально для круизеров и обеспечивают мотоциклисту. 

исключительную безопасность.

• Повышенный срок службы и индекс нагрузки.
• Высокопрочный 6-слойный корд (H.D) с усиленным каркасом.
• Индексы скорости H, бескамерная, 6-слойный корд.

SR777 
SR777 
SR777 
SR777 
SR777 

100/90-19 REF 61 
130/90В16 REF 73 
150/80В16 REF 77
180/65В16 REF 81 
130/80-17 REF 65 
170/80В15 REF 83 
130/90В16 REF 73 

н 2.50 26.10 
н 3.00 25.20 
н 3.50 25.43 
н 5.00 25.20 
н 3.00 25.50 
н 4.00 25.71 
н 3.00 25.20 

3.98 
5.08 
5.91 
7.09 
5.08 
6.69 
5.08 

у 6 
у 6 
у 6 
у 6 
у 4 
у 6 
у 6 

F 
R 
R 
R 
F 
R 
F 

• Направленный рисунок протектора обеспечивает превосходное сцепление и устойчивость во влажных условиях.
• Премиальный высокопрочный материал, используемый при производстве этих шин, придает дополнительную стабильность.
• Однорадиусный профиль передней шины облегчает рулевое управление и добавляет устойчивость.
• Двойной радиус профиля задней шины увеличивает срок службы и пятно контакта, обеспечивая превосходное сцепление.
• Шины доступны с белой и черной боковинами.

F250 F250W/W 

МТ90-16 73 
MJ90-19 56 

F250 МН90-21 56 
F250 MT90-16 W/W 73 
R250 МТ90-16 74 
R250 MT90-16 W/W 74 

6 

R250 

н 3.00 
н 2.15 
н 1.85 
н 3.00 
н 3.00 
н 3.00 

R250W/W 

25.59 5.12 У 
25.59 3.50 у 
27.01 3.15 у 
25.59 5.12 у 
25.59 5.12 у 
25.59 5.12 у 

Особенности

• Специальный корд увеличивает стабильность
при движении с высокой загрузкой.

• Доступны с белой боковиной.
• Индекс скорости Н, бескамерная.

4 F 
4 F 
4 F 
4 F 
4 R 
4 R 

T/L 
T/L 

T/L 
T/L 

365 41 
222 36 
224 41 
365 41 
375 41 
375 41 

Новая модель, разработанная для круизеровSR 777 Reflector Series

SR777 

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Ширина 
диска

Передняя
/Задняя

Количество 
слоевДиаметр Ширина DOT Камера Максимальная 

нагрузка, кг
Максимальное 
давление, PSI

SR777 T/L 

T/L 49

T/L 42 

T/L 49 

T/L 42 

T/L 42 

T/L 49

42 257 

365

412

462

290

487

365

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Ширина 
диска

Передняя
/Задняя

Количество 
слоевДиаметр Ширина DOT Камера Максимальная 

нагрузка, кг
Максимальное 
давление, PSI

F250 
F250 

T/T 
T/L 

Круизер
С

портивны
е

В
недорож

ны
е

Городские/С
кутер

С
адовая техника/

Гольф
-кары

/Картинг
Д

войного назначения



611F / 718R Series 

Передняя 611F и задняя 718R имеют направленный рисунок протектора.
Использование данных шин позволяет добиться исключительного сцепления как в сухих, так и влажных условиях.

Передняя 

611 F МТ90-16 

611F ММ90-19 

611F МН90-21 

718R МТ90-16 

Задняя 

Особенности

• Специальный корд увеличивает
стабильность при движении с высокой
загрузкой.

• Индекс скорости Н, бескамерная.

71 Н 3.00 25.59 5.12 У 4 F T/L 

61 Н 2.15 26.10 3.74 У 4 F T/L 258 

56 н 1.85 27.01 3.15 у 4 F T/L 224 

74 н 3.00 25.59 5.12 у 6 R T/L 375 

Tour Master

Наша цель состояла в том, чтобы создать шины, оптимизированные для путешествий на дальние расстояния с высокой загрузкой как 
в сухих, так и влажных условиях.
Мы успешно достигли этой цели и, кроме того, добавили специальный корд для улучшения управляемости и комфорта. Также была 
оптимизирована глубина канавок протектора для обеспечения превосходного комфорта.

Особенности
• Идеальны для дальних путешествий на высокой 

скорости.
• Специальный корд.
• Дизайн протектора улучшает управляемость и

комфорт
• Индексы скорости S, Н или V, бескамерная, 4-

слойный корд.

F230 

F230 175 

F230 230 

F230 224 

F230 257 

F230 265 

F230 345 

F230 180 

F230 355 

F230 280 

R230 300 

R230 400 

R230 450 

R230 487 

R230 365 

R230 412 

R230 375 

R230 345 

R230 325 

R230 400 

R230 150/80-16 71 н 3.50 25.40 5.90 у R 345 

33 

40 

42 

36 

42 

40 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

41 

42 
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Передняя Задняя 

F230 

180/70-15 

130/90-18

120/90-18

130/90-17

140/90-16 

130/90-16 

170/80-15

150/90-15 

140/90-15 

130/90-15

120/90-17

150/80-17

80/90-21 

150/80-16 

110/90-18 

110/90-19 

100/90-18 

100/90-19 

3.00-18 

120/90-18 

130/90-16 67

65 

47 

57 

56 

61 

62 

71 н 

48 н 

72 н 

64 н 

66 

76 V 

80 

83 

73 V 

77 V 

74 V 

71 

69 V 

76 н 

V 

V 

V 

V 

V 

V 

V 

V 

V 

V 

S 

T/L 

T/L 

T/T 

T/L 

T/L 

T/L 

T/L 

T/L 

T/L 

T/L 

T/L 

T/L 

T/L 

T/L 

T/L 

T/L 

T/L 

T/L 

T/L 

T/L 

T/L 

T/L 

307 

290 

42 

у 

у 

у 

у 

у 

у 

у 

у 

у 

у 

у 

у 

у 

у 

у 

у 

у 

у 

у 

у 

у 

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Ширина 
диска

Передняя
/Задняя

Количество 
слоевДиаметр Ширина DOT Камера Максимальная 

нагрузка, кг
Максимальное 
давление, PSI

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Ширина 
диска

Передняя
/Задняя

Количество 
слоевДиаметр Ширина DOT Камера Максимальная 

нагрузка, кг
Максимальное 
давление, PSI

33 

32 

349 

F 
F 
F 

R 
R 

R 
R 

R 
R 

R 
R 

R 
R 

F 
F 
F 
F 
F 
F 
F 
F 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

6 

6 

4 

4 

4 

3.00 25.20 5.08

2.75 26.50 4.69 

1.85 24.69 3.15 

2.50 26.10 3.98 

2.50 25.08 3.98 

2.50 25.79 4.29 

2.50 26.81 4.29 

3.50 25.43 5.91 

1.85 26.65 3.15 

3.50 26.46 5.91 

2.75 25.51 4.69 

3.00 24.21 5.08 

3.50 24.92 5.59    

3.50 25.63 5.91

4.00 25.71 6.69 

3.00 25.20 5.08

3.50 25.91 5.59 

3.00 26.22 5.08 

2.75 26.50 4.69 

3.00 27.20 5.08

5.00 24.92 7.09 
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Шины серии SR712 разработаны для эффективной работы во влажных условиях. Они обеспечивают исключительный срок службы и 
характеристики.

Передняя 

100/90-18 56 

100/90-19 ':il 

SR712F 110/90-19 62 

SR712F 120/80-16 60 

SR712F 3.00-18 55 

SR712R 100/90-18 56 

SR712R 110/90-18 61 

SR712R 120/90-18 65 

SR712R 130/90-16 67 

SR712R 130/90-17 68 

SR712R 140/90-15 70 

SR712R 150/70-17 69 

SR712R 170/80-15 77 

SR712R 3.50-18 60 

SE890 Series 

Задняя 

Особенности

• Обладают долгим сроком службы и
исключительными характеристиками.

• Рисунок протектора обеспечивает выдающиеся
характеристики даже во влажных условиях.

• Индекс скорости H, 4- или 6-слойный
нейлоновый корд.

н 2.50 25.08 3.98 у 4 F T/L 

н 2.50 26.10 3.98 у 4 F T/L 

н 2.50 26.81 4.29 у 4 F T/L 40 

н 2.75 23.54 4.69 у 4 F T/L 40 

н 1.85 24.69 3.15 у 6 F T/L 41 

н 2.50 25.08 3.98 у 4 R T/L 40 

н 2.50 25.79 4.29 у 4 R T/L 40 

н 2.75 26.50 4.69 у 4 R T/L 40 

н 3.00 25.20 5.08 у 4 R T/L 40 

н 3.00 26.22 5.08 у 4 R T/L 40 

н 3.50 24.92 5.59 у 4 R T/L 40 

н 4.25 25.28 5.94 у 4 R T/L 40 

н 4.00 25.71 6.69 у 4 R T/L 42 

н 2.15 25.55 3.66 у 6 R T/L 250 41 

Радиальная шина (Городская/Для круизера) 

Специальный рисунок протектора, который эффективно отводит воду из пятна контакта.

1 

11 
Особенности

• Бескамерная, сертификация DOT.
• Индекс скорости Н (210 км/ч).

Передняя Задняя 

130/70R18 

150/80R17 72 Н 3.50 26.46 5.95 У R F T/L 355 42 

180/60Rl6 74 Н 5.00 24.49 7.03 У 4 R T/L 375 42 

SE-890 180/70Rl6 77 н 5.00 25.91 7.03 у 4 R T/L 412 42 

SE-890 160/80R16 6PR (Reinf) 81 н 3.75 26.06 6.06 у 4 R T/L 462 42 

SE-890 200/55R16 77 н 6.25 24.41 8.23 у 4 R T/L 412 42 

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Ширина 
диска

Передняя
/Задняя

Количество 
слоевДиаметр Ширина DOT Камера Максимальная 

нагрузка, кг
Максимальное 
давление, PSI

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Ширина 
диска

Передняя
/Задняя

Количество 
слоевДиаметр Ширина DOT Камера Максимальная 

нагрузка, кг
Максимальное 
давление, PSI

SR712F 

SR712F 

40 

41 

SE-890 

SE-890 

SE-890 

63 Н 3.50 25.16 5.08 У R F T/L 272 42 

224 

230 

265 
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SR733 / SR734 / SR735 Series 

Шины с популярным рисунком протектора для туристических мотоциклов и круизеров. Передняя шина SR733, задняя - SR734 и SR735 
как для передней, так и для задней осей.

Особенности

SR733 SR735 

• Популярный рисунок протектора для 
туристических мотоциклов и круизеров.

• 4-слойный корд.
• Бескамерная.

lЗОПО-18 
SR733 100/90-19 57 Н 2.50 26.10 3.98 У 4 F T/L 42 
SR734 130/90-15 66 Р 3.00 24.21 5.08 У 4 F T/L 33 
SR734 150/80-15 70 5 3.50 24.45 5.91 У 4 R T/L 33 
SR734 160/80-16 75 н 3.75 26.06 6.30 у 4 R T/L 41 
SR734 170/80-15 77 н 4.00 25.71 6.69 у 4 R T/L 42 
SR735 110/90-16 59 5 2.50 23.78 4.29 у 4 в T/L 33 

Для классических мотоциклов

Специальный состав резиновой смеси для долгого срока службы. Борт изготовленный из DuPont™ Kevlar® компенсирует 
деформацию протектора и обеспечивает превосходное сцепление с дорогой. Рисунок протектора с соотношением сторон 90% и 
классическими особенностями.
Доступны с белой (2 типа) и черной боковинами.

Особенности

Е240NВ Е240 W-1 Е240 W-2 

• Классический дизайн.
• Современная структура и

характеристики.

Е240 
Е240 
Е240 
Е240 
Е240 

МТ90-16 
МТ90-16 W-1 
МТ90-16 W-2 
100/90-19 
100/90-19 W-1 

Е270 Series 

74 
74 
74 
63 
63 

н 

н 

н 

н 

н 

3.00 
3.00 
3.00 
2.50 
2.50 

Super Classic 270 

25.59 
25.59 
25.59 
26.10 
26.10 

5.12 
5.12 
5.12 
3.98 
3.98 

у 4 
у 4 
у 4 
у 6 
у 6 

Классический дизайн, симметричный пилообразный протектор. 4- или 6-слойный нейлоновый корд для повышенной долговечности.
Доступны с белой (2 типа) и черной боковинами.

в Т/Т 
в Т/Т 
в Т/Т 
F T/L 
F T/L 

Особенности

375 
375 
272 
272 

41 
41 
41 
42 
42 

Е270NВ Е270 W-1 Е270 W-2 

• Пилообразный дизайн протектора.
• Индекс скорости S (180 км/ч) или H (210

км/ч).

Е270 5.00-16 72 н 3.00 26.38 5.12 у 6 в Т/Т 355 33 
Е270 5.00-16W-1 72 н 3.00 26.38 5.12 у 6 в Т/Т 355 33 
Е270 4.00-19 61 н 2.15 27.40 4.10 у 4 F Т/Т 257 42 
Е270 4.00-19W-2 61 н 2.15 27.40 4.10 у 4 F Т/Т 257 42 
Е270 4.00-19W-1 61 н 2.15 27.40 4.10 у 4 F Т/Т 257 42 
Е270 5.00-16 W-2 72 н 3.00 26.38 5.12 у 4 в Т/Т 325 33 
Е270 4.00-18 64 н 2.15 26.42 4.09 у 4 в Т/Т 280 41 
Е270 4.00-18 W-1 64 н 2.15 26.42 4.09 у 4 в Т/Т 280 41 
Е270 4.50-18 70 н 2.15 27.20 4.37 у 4 в Т/Т 335 41 
Е270 4.50-18 W-1 70 н 2.15 27.20 4.37 у 4 в Т/Т 335 41 
Е270 3.00-21 W-1 57 5 1.85 27.68 3.15 у 6 F Т/Т 230 41 
Е270 3.00-21 57 5 1.85 27.68 3.15 у 6 F Т/Т 230 41 

КРУИЗЕР     9

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Ширина 
диска

Передняя
/Задняя

Количество 
слоевДиаметр Ширина DOT Камера Максимальная 

нагрузка, кг
Максимальное 
давление, PSI

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Ширина 
диска

Передняя
/Задняя

Количество 
слоевДиаметр Ширина DOT Камера Максимальная 

нагрузка, кг
Максимальное 
давление, PSI

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Ширина 
диска

Передняя
/Задняя

Количество 
слоевДиаметр Ширина DOT Камера Максимальная 

нагрузка, кг
Максимальное 
давление, PSI

375 

272 
280 
280 
335 
335 
230 
230 

63 Н 3.50 25.16 5.08 У 4 F T/L 41 SR733 
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Радиальная спортивная шина Verge 2Х - JLSB (бесшовный стальной корд)

Радиальные шины Shinko 016 - это двусоставные шины с прочным компаундом в центре протектора для повышения 
долговечности и усовершенствованным компаундом в плечевых зонах, улучшающим сцепление. В передних и задних шинах 
используется передовая технология JLSB. Особый профиль и водоотводящие канавки протектора обеспечивают дополнительную 
устойчивость и прочность. 

Передняя 

120/60ZR17 
F016 120/70ZR17 
R016 180/55ZR17 
R016 190/50ZR17 
R016 200/50ZR17 
R016 160/60ZR17 
R016 190/55ZR17 

Задняя Стальной корд

55 r:-N) 3.50 22.68 4.80 У R 

58 r:-N) 3.50 23. 62 4.80 У R 

73 r:-N) 5.50 24.80 7. 01 У R 

73 (:N) 6.00 24.49 7.48 У R 

75 (W) 6.25 24.88 7.87 У R 

69 (W) 4.50 24.57 6.34 У R 

75 (W) 6.00 25.28 7.48 У R 

JLSB (бесшовный стальной корд) 

В спортивной радиальной шине 
используется передовая технология JLSB 
с бесшовным стальным кордом, 
расположенным под углом 0о, которая 
обеспечивает дополнительную 
стабильность и прочность.

•F T/L -
F T/L 236 42 
R T/L 365 42 
R T/L 365 42 
R T/L 387 42 
R T/L 325 42 
R T/L 387 42 

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Ширина 
диска

Передняя
/Задняя

Количество 
слоевДиаметр Ширина DOT Камера Максимальная 

нагрузка, кг
Максимальное 
давление, PSI

F016 218 42 
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Арех Radial 

Представляем новую шину 010 АРЕХ RADAIL с протектором, предназначенным для профессиональной спортивной езды. В задней 
шине 010 АРЕХ RADAIL применена передовая технология Zero Degree JLSB (бесшовный стальной корд), обеспечивающая 
дополнительную стабильность и прочность, а в передней шине внедрен арамидный корд, который повышает производительность на 
высокой скорости.

Передняя Задняя 

120/60ZR17 55 (W) 3.50 22.68 4.80 у R F T/L 
120П0ZR17 58 (W) 3.50 23.62 4.80 у R F T/L 236 42 

R010 150/60ZR17 JLSB 66 (W) 4.25 24.09 5.94 у R R T/L 300 42 
R010 160/60ZR17 JLSB 69 (W) 4.50 24.57 6.34 у R R T/L 325 42 
R010 170/60ZR17 JLSB 72 (W) 4.50 25.04 6.61 у R R T/L 355 42 
R010 180/55ZR17 JLSB 73 (W) 5.50 24.80 7.01 у R R T/L 365 42 
R010 190/50ZR17 JLSB 73 (W) 6.00 24.49 7.48 у R R T/L 365 42 
R010 190/55ZR17 JLSB 75 (W) 6.00 25.28 7.48 у R R T/L 387 42 
R010 200/50ZR17 JLSB 75 (W) 6.25 24.88 7.87 у R R T/L 387 42 

Verge Radial 

Наши шины не только гарантируют высокие характеристики, но и обладают длительным сроком службы протектора. Специально для 
спортивной/туристической езды разработана совершенно новая шина 011 VERGE RADIAL. В задней шине 011 VERGE RADIAL 
применена передовая технология Zero Degree JLSB (бесшовный стальной корд), обеспечивающая дополнительную стабильность и 
прочность, а в передней шине внедрен арамидный корд, который повышает производительность на высокой скорости. Кроме того, 
модель 011 имеет особый рисунок протектора, который повышает стабильность при прохождении поворота на высокой скорости.

Особенности
• Превосходное сцепление и долгий срок службы.
• Рисунок протектора увеличивает устойчивость при

прохождении поворота на высокой скорости.
• Индекс скорости: W (270 км/ч)

120/60ZR17 
F011 120/70ZR17 58 (W) 3.50 23.62 4.80 у R F T/L 236 42 
F011 120/70ZR18 59 (W) 3.50 24.61 4.80 у R F T/L 243 42 
F011 130/60R23 65 V 3.50 29.13 5.08 у R F T/L 290 42 
F011 140П5VR17 67 м 3.50 25.28 5.47 у R F T/L 307 42 
R011 160/60ZR17 JLSB 69 (W) 4.50 24.57 6.34 у R R T/L 325 42 
R011 170/60ZR17 JLSB 72 (W) 4.50 25.04 6.61 у R R T/L 355 42 
R011 180/55ZR17 JLSB 73 (W) 5.50 24.80 7.01 у R R T/L 365 42 
R011 190/50ZR17 JLSB 73 (W) 6.00 24.49 7.48 у R R T/L 365 42 
R011 200/50ZR17 JLSB 75 (W) 6.25 24.88 7.87 у R R T/L 387 42 
R011 200/50R18 JLSB 76 V 6.25 25.87 7.87 у R R T/L 400 42 
R011 300/35VR18 JLSB 87 (V) 10.50 26.26 11.77 у R R T/L 545 42 
R011 200/55VR17 JLSB 78 (V) 6.25 25.67 7.87 у R R T/L 425 42 
R011 150/80ZR16 JLSB 71 (W) 3.50 25.43 5.90 у R R T/L 345 42 

СПОРТИВНЫЕ 11 

Передняя Задняя 

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Ширина 
диска

Передняя
/Задняя

Количество 
слоевДиаметр Ширина DOT Камера Максимальная 

нагрузка, кг
Максимальное 
давление, PSI

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Ширина 
диска

Передняя
/Задняя

Количество 
слоевДиаметр Ширина DOT Камера Максимальная 

нагрузка, кг
Максимальное 
давление, PSI

F010 
F010 218 42 

F011 55 (W) 3.50 22.68 4.80 у R F T/L 218 42 
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Мягкие и сверхмягкие радиальные шины

Почти гладкий рисунок протектора с небольшими канавками остается по-прежнему популярным среди драг-рейсеров 
и профессиональных гонщиков. Данные шины изготовлены из компаунда, обеспечивающего быстрый прогрев и 
превосходные характеристики.
ДОСТУПНЫ В ВЕРСИИ СО СВЕРХМЯГКИМ КОМПАУНДОМ. 

Передняя 

F003 120/60ZR17 

F003 120/70ZR17 

F003 120/60ZR17 U-SOFT 

F003 120/70ZR17 U-SOFT 

R003 150/60ZR17 

R003 170/60ZR17 

R003 180/55ZR17 

R003 180/55ZR18 

R003 190/50ZR17 

R003 200/50ZR17 

R003 160/60ZR17 

R003 150/80ZR16 U-SOFТ 

R003 180/55ZR17 U-SOFT 

R003 190/50ZR17 U-SOFТ 

R003 200/50ZR17 U-SOFТ 

120/60ZR17 

F005 120/70ZR17 

F005 120/70-21 

F005 130/70R18 

R005 160/60ZR17 

R005 170/60ZR17 

R005 180/55ZR17 

R005 190/50ZR17 

R005 200/50ZR17 

R005 240/40R18 

Задняя 

55 W 3.50 22.68 4.80 У R F T/L 

58 w 3.50 23.62 

55 w 3.50 22.68 

58 w 3.50 23.62 

66 w 4.25 24.09 

72 w 4.50 25.04 

73 w 5.50 24.80 

74 w 5.50 25.79 

73 w 6.00 24.49 

75 w 6.25 24.88 

69 w 4.50 24.57 

71 w 3.50 25.43 

73 w 5.50 24.80 

73 w 6.00 24.49 

75 w 6.25 24.88 

Усовершенствованная радиальная шина

4.80 у R F T/L 

4.80 у R F T/L 

4.80 у R F T/L 

5.94 у R R T/L 

6.61 у R R T/L 

7.01 у R R T/L 

7.01 у R R T/L 

7.48 у R R T/L 

7.87 у R R T/L 

6.34 у R R T/L 

5.91 у R R T/L 

7.01 у R R T/L 

7.48 у R R T/L 

7.87 у R R T/L 

Особенности

• Крупные блоки рисунка протектора обеспечивают
исключительные характеристики торможения,
стабильности в повороте и ускорения.

• Специальный состав повышает сцепление и срок службы.
• Ширина и угол канавок протектора позволяют шинам

эффективно отводить воду во влажных условиях.
• Для эффективности на высокой скорости применен

специальный корд.
• 120/70-21 - диагональная шина.

55 w 3.50 22.67 4.80 у R F T/L 218 

58 w 3.50 23.43 4.96 у R F T/L 236 

62 V 3.50 27.60 4.80 у 4 F T/L 265 

63 V 3.50 25.16 5.08 у R F T/L 272 

69 w 4.50 24.57 6.34 у R R T/L 325 

72 w 4.50 25.04 6.61 у R R T/L 355 

73 w 5.50 24.80 7.01 у R R T/L 365 

73 w 6.00 24.49 7.48 у R R T/L 365 

75 w 6.25 24.88 7.87 у R R T/L 387 

79 V 8.50 25.55 9.45 у R R T/L 437 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

Передняя Задняя 

F005 

218 42 

Круизер
С

портивны
е

В
недорож

ны
е

Городские/С
кутер

С
адовая техника/

Гольф
-кары

/Картинг
Д

войного назначения

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Ширина 
диска

Передняя
/Задняя

Количество 
слоевДиаметр Ширина DOT Камера Максимальная 

нагрузка, кг
Максимальное 
давление, PSI

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Ширина 
диска

Передняя
/Задняя

Количество 
слоевДиаметр Ширина DOT Камера Максимальная 

нагрузка, кг
Максимальное 
давление, PSI



Raven Radial 

Шины серии 009 Raven Radial специально разработаны для тех, кто ищет радиальные шины с высокими характеристиками и 
длительным сроком службы. Эти шины идеально подойдут для дальних путешествий, где износ имеет решающее значение. 
Их новая конструкция обеспечивает превосходный комфорт, а новый состав протектора гарантирует легкую управляемость, 
превосходные характеристики в поворотах, а также хорошее сцепление как на сухой, так и мокрой дороге.  

Передняя 

120/60ZR17 55 
F009 120/70ZR17 58 
R009 160/60ZR17 69 
R009 170/60ZR17 72 

R009 180/55ZR17 73 
R009 190/50ZR17 73 
R009 200/50ZR17 75 

1 

w 3.50 
w 3.50 
w 4.50 
w 4.50 
w 5.50 
w 6.00 
w 6.25 

Задняя 

22.68 
23.62 
24.57 
25.04 
24.80 
24.49 
24.88 

4.80 
4.80 у R F 
6.34 у R R 

6.61 у R R 

7.01 у R R 

7.48 у R R 

7.87 у R R 

Hook-Up & Hook-Up Pro Drag Radial 

T/L 218 42 
T/L 236 42 
T/L 325 42 
T/L 355 42 
T/L 365 42 
T/L 365 42 
T/L 387 42 

Шина НООК UP DRAG RADIAL имеет совершенно новый легковесный арамидный корд с самым мягким компаундом, 
существующим у Shinko. Благодаря рисунку и профилю протектора, созданным специально для драг-рейсинга, НООК UP 
DRAG RADIAL является лучшей сертифицированной по DOT шиной для драг-рейсинга. 
Для получения одинакового рисунка протектора как спереди, так и сзади следует объединить шину НООК UP DRAG RADIAL 
с передней шиной Shinko 003.
Разработанная специально для соревнований по драг-рейсингу шина Hook-Up PRO, сочетает в себе все особенности НООК 
UP DRAG RADIAL, но имеет меньший вес и обеспечивает эффективное сцепление на высокой скорости. Эта шина позволяет 
использовать всю мощность мотоцикла благодаря большему пятну контакта. Улучшенный каркас шины противостоит 
деформации для сохранения постоянного пятна контакта.
Рекомендуется применение только для дрэг-рейсинга. 

Особенности

180/55ZR17 
190/50ZR17 
200/50ZR17  
190/50ZR17 PRO  
200/50ZR17 PRO 

73 w 5.50 24.80 
73 w 6.00 24.49 
75 w 6.25 24.88 
73 w 6.00 24.49 
75 w 6.25 42.88 

• Легковесный корд.
• Самый мягкий состав на рынке.
• Превосходная совместимость с передней

шиной серии 003.
• Версия Pro: еще легче и быстрее.

7.01 у R 
7.48 у R 
7.87 у R 387 42 
7.48 у R 365 42 
7.87 у R 387 42 
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F009 у R F 

R003A
R003A
R003A

R003A

R003A

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Ширина 
диска

Передняя
/Задняя

Количество 
слоевДиаметр Ширина DOT Камера Максимальная 

нагрузка, кг
Максимальное 
давление, PSI

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Ширина 
диска

Передняя
/Задняя

Количество 
слоевДиаметр Ширина DOT Камера Максимальная 

нагрузка, кг
Максимальное 
давление, PSI

365 42 
365 42 

R 

R 

T/L 
T/L 

R 

R 

R 

T/L 
T/L 
T/L 
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Спортивные

SR880 / SR881  Series 

Разработаны для максимальной долговечности и сцепления в любых погодных условиях.

880 Передняя 

130/60ZR16 

SR880 110/70R17 

SR881 160/60ZR16 

SR881 140/70R17 

881 Задняя 

Особенности
• Рисунок протектора, разработанный специально для

обеспечения долговечности и высокого сцепления при
любых погодных условиях.

• Компаунд средней жесткости обеспечивает повышенное
сцепление и срок службы шины.

• Индекс скорости W (270 км/ч), сертификация DOT.

58 W 3.50 22.13 5.08 У 4 F T/L 236 

54 V 3.00 23.07 4.33 У 4 F T/L 212 

68 W 4.50 23.54 6.34 У 4 R T/L 315 

66 V 3.75 24.72 5.47 У 4 R T/L 300 

Рисунок протектора шины разработан для эффективного отвода воды на мокрой дороге. В данную серию входят передняя SR740 и 
задняя SR741 шины.

110/70-17 

SR740 110/80-17 

SR740 100/80-16 

SR741 150/70-17 

SR741 140/70-17 

SR741 140/70-18 

SR741 130/80-16 

SR741 130/70-17 

Особенности

• 4-слойный корд.
• Бескамерная, сертификация DOT.
• Индекс скорости H (210 км/ч) или V (240 км/ч).

54 Н 3.00 23.07 4.33 У 4 F T/L 212 

58 V 2.50 23.94 4.29 у 4 F T/L 236 

50 н 2.50 22.28 3.98 у 4 F T/L 190 

69 н 4.25 25.28 5.94 у 4 R T/L 325 

66 н 3.75 24.72 5.47 у 4 R T/L 300 

63 V 4.00 25.71 5.47 у 4 R T/L 272 

64 н 3.00 24.17 5.08 у 4 R T/L 280 

62 н 3.50 24.17 5.08 у 4 R T/L 265 

Особенности

• Наиболее эффективны на дорогах общего пользования.
• Исключительный комфорт и стабильность.

SR780 3.15 у 4 

SR780 3.54 у 4 

SR780 3.98 у 4 

SR780 3.54 у 4 

SR780 2.72 у 4 

SR781 5.07 у 4 

SR781 5.47 у 4 

SR781 5.94 у 4 

SR781 110/90-17 60 2.50 24.80 4.29 у 4 

14 

42 

41 

42 

42 

42 

40 

42 

42 

42 

42 

740 Передняя 741 Задняя 

780 Передняя 781 Задняя 

SR740 / SR741  Series

SR780 / SR781  Series

SR880 41 

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Ширина 
диска

Передняя
/Задняя

Количество 
слоевДиаметр Ширина DOT Камера Максимальная 

нагрузка, кг
Максимальное 
давление, PSI

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Ширина 
диска

Передняя
/Задняя

Количество 
слоевДиаметр Ширина DOT Камера Максимальная 

нагрузка, кг
Максимальное 
давление, PSI

SR740 40 

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Ширина 
диска

Передняя
/Задняя

Количество 
слоевДиаметр Ширина DOT Камера Максимальная 

нагрузка, кг
Максимальное 
давление, PSI

4.17 у 4 

F T/L 170 

F T/L 200 

F T/L 212 

F T/L 132 

R T/L 265 

R T/L 300 

R T/L 325 

R T/L 250 

42 

42 

33 

42 

42 

42 

41

33 

F T/L 236 

F T/L 160 33 

42 110/70-17 

80/90-17 

90/80-17 

100/80-17 

90/90-21 

70/90-17 

130/70-17 

140/70-17 

58 Н 3.00 22.95 

44 P 1.85 22.68 

46 2.15 22.68 

52 н 2.50 23.31 

54 н 2.15 27.36 

38 P 1.60 21.97 

62 н 3.50 24.44

66 н 3.75 24.72 

SR780 

P 

150/70-17 69 4.25 25.28 н
н
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Trail Master Radial 

Рисунок протектора Shinko E705 обеспечивает превосходное сцепление на автомагистралях как в сухих, так и влажных условиях.

2.75-21 45 p 

4.10-18 59 p 

E705 90/90-21 54 H 

E705 110/80-19 59 Q 

E705 120/80-18 62 H 

E705 120/90-17 64 H 

E705 130/80-17 65 H 

E705 130/90-17 54 H 

E705 140/80-17 69 H 

E705 150/70-17 69 Q 

E705 110/80Rl9 59 H 

E705 150/70Rl7 69 H 

E705 150/70R18 JLSB 70 V 

E705 120/70Rl9 60 H 

E705 120/70Rl7 58 H 

E705 170/60Rl7 72 H 

Задняя

Особенности
• Специальная шина для дорог с твердым покрытием и без него.
• Агрессивный рисунок протектора обеспечивает превосходное сцепление

как на сухой, так и мокрой дороге.
• Многоцелевой компаунд идеально подходит для широкого спектра

условий и покрытий.
• Резиновая смесь эффективно противодействует разрыву шин при

движении по бездорожью.
• Превосходное сцепление на бездорожье.
• 4-слойный корд, сертификация DOT.
• Любой типоразмер шины данной серии можно использовать как спереди,

так и сзади если не указано иное.
• Радиальные шины: 120/70R17, 110/80R19, 120/70R19, 150/70R17,

170/60R17, 150/70R18
• Радиальная шина с технологией JLSB: 150/70R18.

1.85 27.13 2.95 y 4 B T/T 

2.50 25.16 4.09 y 4 B T/T 243 

2.15 27.36 3.54 y 4 B T/L 211 41 

2.50 25.94 4.29 y 4 F T/L 243 33 

2.75 25.55 4.69 y 4 B T/T 265 41 

2.75 25.51 4.69 y 4 B T/T 280 41 

3.00 25.20 5.08 y 4 B T/L 290 41 

3.00 26.22 5.08 y 4 B T/T 315 41 

3.50 25.83 5.59 y 4 B T/L 325 41 

4.25 25.28 5.94 y 4 R T/L 325 36 

2.50 25.94 4.29 y R F T/L 243 42 

4.25 25.28 5.94 y R R T/L 325 42 

4.25 26.26 5.94 y R R T/L 335 42 

3.50 25.63 4.80 y R F T/L 250 42 

3.50 23.62 4.80 y R F T/L 236 42 

4.50 25.04 6.61 y R R T/L 355 42 

Передняя Задняя 

Агрессивный рисунок протектора, основанный на популярной Shinko E705, был оптимизирован для широкого спектра погодных и 
дорожных условий. Благодаря этому достигнуто улучшенное сцепление как на мокрой, так и сухой дороге, а также плавность хода на 
шоссе.

100/80-14 48 p 2.50 20.55 4.02 y 4 B T/L 180 33 

E70511 110/70-13 48 p 3.00 19.21 4.41 y 4 B T/L 180 33 

E70511 90/80-14 49 p 2.15 19.92 3.62 y 6 F T/L 185 41 

E70511 90/90-17 49 p 2.15 23.50 3.62 y 4 F T/L 185 33 

E70511 90/90-18 51 p 2.15 24.40 3.58 y 4 F T/L 195 33 

E70511 110/80-14 53 p 2.50 21.06 4.33 y 4 B T/L 206 33 

E70511 130/70-13 

E70511 120/70-14 

E70511 130/80-17 

E70511 140/70-14 

E70511 110/80Rl9 

57 p 3.50 20.35 5.23 y 4 R T/L 230 33 

61 p 3.50 20.70 4.80 y 6 B T/L 257 41 

65 H 3.00 25.24 5.16 y 4 B T/L 290 41 

68 p 3.75 21.88 5.55 y 6 R T/L 315 41 

59 V 

E70511 160/60Rl7 69 H 

E70511 150/70R17 69 V 

E70511 170/60Rl7 72 V 

E70511 140/80-17 69 R 
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Передняя

E70511 

E705 

E705 

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Ширина 
диска

Передняя
/Задняя

Количество 
слоевДиаметр Ширина DOT Камера Максимальная 

нагрузка, кг
Максимальное 
давление, PSI

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Ширина 
диска

Передняя
/Задняя

Количество 
слоевДиаметр Ширина DOT Камера Максимальная 

нагрузка, кг
Максимальное 
давление, PSI

165  

33 

33 
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SR244 Series Шины двойного назначения с 4-/6-слойным кордом

Серия 244 - это шины двойного назначения, которые предназначены как для дорог общего пользования, так и грунтовых дорог.

Особенности
• Шины для путешествий.
• Рисунок протектора, предназначенный для дорог и

бездорожья.
• 4- или 6-слойный корд.
• Любой типоразмер шины может устанавливаться как

спереди, так и сзади.

TIT 

SR244 45 p 1.85 27.13 2.95 y 4 B TIT 165 

SR244 45 p 1.85 22.68 3.15 y 4 B TIT 165 

SR244 45 p 1.85 23.70 3.15 y 4 B TIT 165 

SR244 47 L 1.85 24.69 3.15 y 4 B TIT 175 

SR244 51 L 1.85 27.68 3.15 y 4 B TIT 195 

SR244 52 p 2.15 3.50 3.50 y 4 B TIT 200 

SR244 56 p 2.15 25.55 3.66 y 4 B TIT 224 

SR244 60 5 2.15 25.16 4.09 y 4 B TIT 250 

SR244 62 p 2.15 24.76 4.37 y 4 B TIT 265 

SR244 63 p 2.15 25.75 4.37 y 4 B TIT 270 

SR244 67 p 3.00 25.63 5.08 y 4 B TIT 307 

SR244 69 p 3.00 26.61 5.08 y 4 B TIT 325 

SR244 38 L 1.50 22.36 2.52 y 4 B TIT 132 

SR244 50 p 2.15 24.17 3.50 y 4 B TIT 190 

SR244 52 p 1.85 27.13 2.95 y 6 B TIT 200 

SR244 50 p 1.85 23.70 3.15 y 6 B TIT 190 

SR244 52 L 1.85 24.69 3.15 y 6 B TIT 200 

SR244 54 L 1.85 27.68 3.15 y 6 B TIT 230 

SR244 62 p 2.15 25.55 3.66 y 6 B TIT 265 

SR244 65 5 2.15 25.16 4.09 y 6 B TIT 290 

SR244 68 5 2.15 24.76 4.37 y 6 B TIT 315 

SR244 69 5 2.15 25.75 4.37 y 6 B TIT 325 

Dual Sport Trail Master 

Сертификация DOT. Агрессивный рисунок протектора подходит для езды по бездорожью, а закругленный дизайн для лучшего 
прохождения поворотов. Шины имеют 4-слойный корд и доступны как в камерной, так и бескамерной конструкции.

51 

62 

63 

67 

66 

5 1.85 

p 2.15 

s 2.15 

s 3.00 

s 3.00 

27.68 

24.76 

25.75 

25.63 

26.18 

Особенности

• Агрессивный и выраженный рисунок протектора.
• Специальные боковые блоки протектора создают

дополнительную устойчивость в повороте.
• 4-слойный корд увеличивает прочность.

3.15 y 

4.37 y 

4.37 y 

5.08 y 

5.08 y 

4 

4 

4 

4 

4 

B TIL 

B TIT 

B TIT 

B TIL 

B TIL 

261 

272 

307 

300 

32 

33 

33 

32 

33 

33 

33 

32 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

41 

41 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

32 

33 

36 

33 

33 

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Ширина 
диска

Передняя
/Задняя

Количество 
слоевДиаметр Ширина DOT Камера Максимальная 

нагрузка, кг
Максимальное 
давление, PSI

195 3.00-21 

E700 4.60-17 

E700 4.60-18 

E700 5.10-17 

E700 130/80-18 

E700

SR244 35 p 1.85 20.16 2.90 y 4 B TIT 121 33 

SR244 43 p 1.85 25.16 2.92 y 4 B 155 33 

2.75-14 

2.75-19 

2.75-21 

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Ширина 
диска

Передняя
/Задняя

Количество 
слоевДиаметр Ширина DOT Камера Максимальная 

нагрузка, кг
Максимальное 
давление, PSI
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Шины Аdventure Trail с передовой технологией Dual Sport Tire предназначены для использования на дорогах и бездорожье в 
соотношении 40% и 60% соответственно.

804 Передняя 

110I80B19 M+S 59 Q 

E-804 90190-21 54 T 

E-804 100190-19 57 5 

E-804 120l70R19 60 H 

E-804 110I80B19 REF 59 Q 

E-804 90190-21 REF 54 T 

E-804 110l80R19 59 R 
E-805 150I70B17 M+S 69 Q 

E-805 130180-17 65 T 

E-805 150I70B18 70 Q 

E-805 120190-18 65 R 
E-805 140180-17 69 Q 

E-805 170l60R17 72 H 

E-805 130180-17 REF 65 T 

E-805 140180-17 REF 69 Q 

E-805 150I70B17 REF 69 Q 

E-805 150I70B18 REF 70 Q 

E-805 140180-18 70 R 
E-805 150l70R17 69 R 
E-805 150I80B16 77 H 

805 Задняя 

2.50 25.95 4.29 y 
2.15 27.36 3.54 y 
2.50 26.10 3.98 y 
3.50 25.63 4.80 y 
2.50 25.95 4.29 y 
2.15 27.36 3.54 y 
2.50 25.95 4.29 y 
4.25 25.28 5.94 y 
3.00 25.20 5.08 y 
4.25 26.26 5.94 y 
2.75 26.50 4.69 y 
3.50 25.83 5.59 y 
4.50 25.04 6.61 y 
3.00 25.20 5.08 y 
3.50 25.83 5.59 y 
4.25 25.28 5.94 y 
4.25 26.26 5.94 y 
3.50 26.73 5.79 y 
4.25 25.28 5.95 y 
3.50 25.43 5.91 y 

Особенности

• 40% для дорог и 60% для бездорожья.
• Е804 - передняя шина.
• Е805 - задняя шина.
• Радиальные шины представлены в типоразмерах: 

120/70R19, 110/80R19, 170/60R17, 150/70R17.

4 F TIL 243 
4 F TIL 212 
4 F TIT 230 
R F TIL 250 
4 F TIL 243 
4 F TIL 212 
R F TIL 243 
4 R TIL 325 
4 B TIL 290 
4 R TIL 335 
4 R TIT 290 
4 R TIT 325 
R R TIL 355 
4 R TIL 290 
4 R TIT 325 
4 R TIL 325 
4 R TIL 335 
4 R TIT 335 
R R TIL 325 
4 R TIL 412 

36 
41 
41 
41 
36 
41 
41 
36 
41 
36 
41 
41 
41 
41 
41 
36 
36 
36 
41 
41 

E200 Передняя E200 Задняя SR428 Передняя SR428 Задняя 

33 
E200F 66 P 3.00 26.18 5.08 Y 4 F TIT 300 33 
SR428 78 P 4.50 25.35 7.20 Y 4 R TIT 425 33 
SR428 66 P 3.00 26.18 5.08 Y 4 F TIT 300 33 
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E-804 

E200 / SR428 Series

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Ширина 
диска

Передняя
/Задняя

Количество 
слоевДиаметр Ширина DOT Камера Максимальная 

нагрузка, кг
Максимальное 
давление, PSI

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Ширина 
диска

Передняя
/Задняя

Количество 
слоевДиаметр Ширина DOT Камера Максимальная 

нагрузка, кг
Максимальное 
давление, PSI
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E200F 78 P 4.50 25.43 7.17 Y 4 R TIT 425 180180-14 
130I80-18 
180180-14 
130180-18 
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MOTORCYCLE TIRES 

ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ ШИН

540 

525 

546 

216MX 

520 

504 

ГРЯЗЬ / ПЕСОК 

SHINKO 

540 

525 

525 CHEATER 

546 

216MX 

216SX 

505 

505 CHEATER 

520 

ПЕРЕДНИЕ ШИНЫ

ЗАДНИЕ ШИНЫ

МЯГКИЙ ГРУНТ СРЕДНИЙ ГРУНТ ТВЕРДЫЙ ГРУНТМОДЕЛЬ

ГРЯЗЬ / ПЕСОК МЯГКИЙ ГРУНТ СРЕДНИЙ ГРУНТ ТВЕРДЫЙ ГРУНТМОДЕЛЬ

Круизер
С

портивны
е

В
недорож

ны
е

Городские/С
кутер

С
адовая техника/

Гольф
-кары

/Картинг
Д

войного назначения



Задняя шина серии 216 стала неотъемлемой частью соревнований и выбором многих профессиональных эндуро-гонщиков. 
Большой посадочный диаметр и увеличенная ширина передней шины серии 216 обеспечивает превосходные характеристики 
на пересеченной местности.

Особенности

Передняя Задняя 

90190-21 ALL AROUND 54 R 

216MX 901100-21 FAT TYRE 57 R 

216MX 801100-21 ALL AROUND 51 R 

216MX 140180-18 70 R 

216SX 140180-18 70 R 

216MX 110190-19 62 R 

216MX 1101100-18 64 R 

216MX 120190-19 66 R 

216MX 1201100-18 68 R 

• Задняя шина доступна в двух версиях для различного грунта 
и условий.

• Версия MX имеет универсальный эндуро-компаунд.
• Версия SX имеет сверхмягкий компаунд для исключительного 

сцепления на самых экстремальных участках местности.

2.15 27.36 3.54 y 4 F TIT 230 

2.15 28.07 3.54 y 4 F TIT 230 

1.85 27.28 3.15 y 4 F TIT 195 

3.50 26.81 5.59 y 4 R TIL 335 

3.50 26.81 5.59 y 4 R TIL 335 

2.50 26.81 4.29 y 4 R TIT 265 

2.50 26.65 4.29 y 4 R TIT 280 

2.75 27.87 5.43 y 4 R TIT 300 

2.75 27.44 4.69 y 4 R TIT 315 

33 

33 

36 

33 

33 

33 

33 

33 

33 
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Шины Shinko Flat Track специально созданы и в полной мере протестированы для достижения наилучших характеристик при 
спортивной эксплуатации.
Серия SR267/SR268, представленная в трех вариантах компаунда, позволит Вам выступать на любой трассе на высочайшем уровне.

Передняя Задняя 

SR267 130180-19 SOFT 67 H 3.00 27.20 

SR267 130180-19 MED 67 H 3.00 27.20 

SR267 130180-19 HARD 67 H 3.00 27.20 

SR268 140180-19 SOFT 71 H 3.50 27.83 

SR268 71 H 3.50 27.83 

SR268 71 H 3.50 27.83 

R505 Series Hybrid Cheater 

Шины для хард-эндуро.

Особенности

5.08 

5.08 

5.08 

5.59 

5.59 

5.59 

Особенности

• Доступны с мягким, средним и жестким компаундом.
• Проверенные характеристики.
• Сертификация DOT.

y 4 

y 4 

y 4 

y 4 

y 4 

y 4 

TIT 

TIT 

TIT 

R TIT 

R TIT 

R TIT 

307 

307 

307 

345 

345 

345 

42 

42 

42 

42 

42 

42 

R505 

R505 

R505 

R505 

R505 130170-12 MOBBER 

20 

• Новые гибридные шины для хард-эндуро обеспечивают исключительное сцепление даже в
самых экстремальных условиях.

• Оптимальны для различных типов грунтовых дорог благодаря массивному рисунку протектора
и мягкому компаунду.

• Шины 505 Cheater великолепно работают на мягких грунтах, обеспечивая короткий тормозной
путь.

• Гарантируют уверенность даже на самой сложной трассе.
• Доступны с 18" и 19" посадочным диаметром.

59 M 2.50 25.84 

64 M 2.50 26.65 4.29 N 4 R 280 33 

57 M 2.50 26.10 3.98 N 4 R 230 33 

62 M 2.50 26.81 4.29 N 4 R 265 33 

66 M 2.75 27.48 4.69 N 4 R 299 33 

56 p 3.50 19.17 5.08 y 4 R TIL 224 33 

SR267 / SR268 Series Flat Track

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Ширина 
диска

Передняя
/Задняя

Количество 
слоевДиаметр Ширина DOT Камера Максимальная 

нагрузка, кг
Максимальное 
давление, PSI

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Ширина 
диска

Передняя
/Задняя

Количество 
слоевДиаметр Ширина DOT Камера Максимальная 

нагрузка, кг
Максимальное 
давление, PSI

3.98 N 4 R 243 33 TIT 

120170-17 SOFT 58 M 3.50 23.62 4.80 y 4 236 33 

R505 1001100-18 
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Шины для грунта средней твердости. Отличный выбор для бездорожья.

Особенности

Передняя

F546 801100-21 

F546 901100-21 

F546 701100-17 

F546 701100-19 

R546 110190-19 

R546 1101100-18 

R546 1001100-18 

R546 120180-19 

R546 100190-19 

R546 901100-16 

R546 901100-14 

51 

57 

40 

42 

62 

64 

59 

63 

57 

51 

49 

Задняя

M 1.85 

M 2.15 

M 1.60 

M 1.60 

M 2.50 

M 2.50 

M 2.50 

M 2.75 

M 2.50 

M 2.15 

M 2.15 

Особенности передних шин:
• Пилообразный рисунок протектора с канавками, расположенными 

под углом 45о, для лучшей стабильности в повороте и при 
торможении.

• Обеспечивают превосходное сцепление на мягком и среднем 
грунте.

Особенности задних шин:
• Подходят для грунтовых, песчаных дорог и грунта средней

твердости.
• Специальная резиновая смесь увеличивает срок службы и

прочность шины.

27.28 3.15 y 4 F TIT 195 

28.07 3.54 y 4 F TIT 230 

22.52 2.72 y 4 F TIT 140 

24.53 2.72 y 4 F TIT 150 

26.81 4.29 y 4 R TIT 265 

26.65 4.29 y 4 R TIT 280 

25.87 3.98 y 4 R TIT 243 

26.57 4.69 y 4 R TIT 270 

26.10 3.98 y 4 R TIT 230 

23.07 2.54 y 4 R TIT 195 

21.10 3.54 y 4 R TIT 185 

Шины, идеальные как для мягкого, так и грунта средней твердости.

F524 

801100-21 

F524 701100-19 

R525 1001100-18 

R525 1101100-18 

R525 100190-19 

R525 110190-19 

R525 901100-16 

R525 901100-14 

R525 1201100-18 

R525 120190-19 

R525 801100-14 

F525 601100-14 

525 CHEATER  1101100-18 

525 CH EATER  110190-19 

525 CHEATER  120190-19 

525 CHEATER  1201100-18 

525 CHEATER  901100-16 

Особенности

• Идеальны для очень мягкого грунта (грязь/песок).
• Большие блоки протектора эффективно удаляют

грязь.
• Выраженный и агрессивный рисунок протектора.

R525 

51 M 1.85 27.28 3.15 Y 4 F 

42 M 1.60 24.53 2. 72 Y 4 F 

59 M 2.50 

64 M 2.50 

57 M 2.50 

62 M 2.50 

51 M 2.15 

49 M 2.15 

68 M 2.75 

66 M 2.75 

49 M 1.85 

29 M 1.40 

64 M 2.50 

62 M 2.50 

66 M 2.75 

68 M 2.75 

51 M 2.15 

25.84 

26.65 

26.10 

26.81 

23.07 

21.10 

27.44 

27.48 

20.31 

18.74 

26.65 

26.81 

27.48 

27.44 

23.07 

3.98 N 4 R 

4.29 N 4 R 

3.98 N 4 R 

4.29 y 4 R 

3.54 y 4 R 

3.54 y 4 R 

4.69 y 4 R 

4.69 y 4 R 

3.15 y 6 R 

2.36 y 4 

4.29 N 4 R 

4.29 N 4 R 

4.69 N 4 R 

4.69 N 4 R 

3.54 y 4 R 

TIT 

TIT 

TIT 

TIT 

TIT 

TIT 

TIT 

TIT 

TIT 

TIT 

TIT 

TIT 

TIT 

TIT 

TIT 

195 

150 

243 

279 

229 

264 

195 

185 

315 

300 

185 

103 

279 

264 

300 

315 

195 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

41 

33 

33 

33 

33 

33 

33 
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TIT 

TIT 

F524 

33 
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Hybrid Cheater 

Универсальные шины, сочетающие в себе прочный нейлоновый корд и блоки протектора с ямками. Могут использоваться на 
различных типах грунта. Плотно расположенные блоки протектора не повреждают поверхность при езде по бездорожью.

Особенности

• Прочный нейлоновый корд.
• Блоки протектора с ямками.
• Шины для различного типа

грунта.

1.50 

SR241 35 1.85 20.16 2.95 4 121 

SR241 42 p 1.85 24.13 2.92 y 4 B TIT 150 

SR241 47 1.85 22.99 2.95 y 4 B TIT 166 

SR241 43 p 1.85 25.16 2.95 y 4 B TIT 155 

SR241 45 p 1.85 27.13 2.95 y 4 B TIT 165 

SR241 47 2.50 18.27 3.31 y 4 B TIT 175 

SR241 43 p 1.85 22.68 3.15 y 4 B TIT 155 

SR241 45 p 1.85 23.70 3.15 y 4 B TIT 165 

SR241 47 p 1.85 24.69 3.15 y 4 B TIT 175 

SR241 51 p 1.85 27.68 3.15 y 4 B TIT 195 

SR241 56 p 2.15 25.55 3.66 y 4 B TIT 224 

SR241 57 p 2.15 26.57 3.66 y 4 B TIT 230 

SR241 64 p 2.50 26.42 4.25 y 4 B TIT 280 

540 Series 

Шины серии 540 оптимальны для очень мягкого грунта, например, грязи или песка. Большие блоки протектора эффективно 
отводят грязь, а агрессивный рисунок обеспечивает превосходное сцепление.

F540 R540 

701100-17 40 M 1.60 22.52 2.72 N 4 F TIT 140 

F540 801100-21 51 M 1.85 27.28 3.15 y 4 F TIT 195 

F540 701100-19 42 M 1.60 24.53 2.72 y 4 F TIT 150 

R540 901100-14 49 M 2.15 21.10 3.54 y 4 R TIT 185 

R540 1001100-18 59 M 2.50 25.87 3.98 N 4 R TIT 243 

R540 1101100-18 64 M 2.50 26.65 4.29 N 4 R TIT 279 

R540 1201100-18 68 M 2.75 27.44 4.69 y 4 R TIT 314 

R540 100190-19 57 M 2.50 26.10 3.98 y 4 R TIT 229 

R540 110190-19 62 M 2.50 26.81 4.29 N 4 R TIT 264 

R540 120190-19 66 M 2.75 27.48 4.69 N 4 R TIT 299 

R540 901100-16 51 M 2.15 23.07 3.54 N 4 R TIT 195 

22 

33 

33 

41 

33 

33 

36 

33 

33 

32 

33 

32 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 
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Шины для мини-байка.

Особенности

• 4-слойный нейлоновый корд.
• Сертификация DOT.

3.00-10 36 

SR421 3.50-10 51 2.50 17.20 3.62 Y 4 B TIT 195 36 

SR421 3.50-8 46 2.50 15.20 3.62 Y 4 B TIT 170 36 

SR421 4.00-8 55 2.50 16.34 4.13 Y 4 B TIT 218 36 

Шины с направленным рисунком протектора, которые можно использовать на грунтах средней и высокой твердости.

Особенности

• Высокая стойкость к разрывам и откалыванию блоков
протектора.

• Направленный рисунок протектора.
• Компаунд с высоким содержанием углерода.

33 J 1.50 15.31 2.56 y 4 F TIT 115 36 

SR520 2.75-10 38 1.85 15.71 2.83 y 4 R TIT 132 36 

SR520 2.50-12 33 1.50 17.32 2.56 y 4 B TIT 115 36 

F520A 801100-21 51 M 1.85 27.28 3.15 y 4 F TIT 195 33 

F520A 701100-17 40 M 1.60 22.52 2.72 y 4 F TIT 140 33 

F520A 701100-19 42 M 1.60 24.53 2.72 y 4 F TIT 150 33 

R520A 901100-14 49 M 2.15 21.10 3.54 N 4 R TIT 185 33 

R520A 110190-19 62 M 2.50 26.81 4.29 y 4 R TIT 265 33 

R520A 1101100-18 64 M 2.50 26.73 4.29 N 4 R TIT 280 33 

R520A 1201100-18 68 M 2.75 27.44 4.69 y 4 R TIT 315 33 

R520A 100190-19 57 M 2.50 26.10 3.98 y 4 R TIT 230 33 

Шины, которые эффективно работают как на мягком, так и твердом грунте,
Комплект шин F504/R505 обеспечивает превосходное сцепление с грунтом, эффективное торможение и стабильность. 

Особенности

F504 RSOS 

• Низкая стоимость.
• Компаунд с высоким содержанием углерода.
• Превосходное сцепление с грунтом,

эффективность торможения и стабильность.

120170-12 MOBBER 

R505 1001100-18 59 M 2.50 25.84 3.98 N 4 R 243 33 

R505 1101100-18 64 M 2.50 26.65 4.29 N 4 R 280 33 

R505 100190-19 57 M 2.50 26.10 3.98 N 4 R 230 33 

R505 110190-19 62 M 2.50 26.81 4.29 N 4 R 265 33 

R505 120190-19 66 M 2.75 27.48 4.69 N 4 R 299 33 

R505 130170-12 MOBBER 56 p 3.50 19.17 5.08 y 4 R TIL 224 33 
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Городские/скутер

SR009 

SR201 SR242 

24 
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SR400 SR402 

2.50-10 33 3.50-8 

3.50-10 

SR425 SR426 

130/90-10 

SR425 100/80-10 53 SR426 120/70-12 

SR425 100/90-10 56 SR426 130/70-12 

SR425 110/80-10 58 

SR425 120/90-10 66 

SR425 130/90-10 70 

SR425 130/60-13 53 

SR425 130/70-10 52 L 

SR429 SRSOl 

SR429 130/60-13 

SRS10 SRS61 

SR412 

46 3.00-10 

51 

SR428 

120/70-12 

130/70-12 

70 

51 p 

62 p 

SRS02 

4.00-8 

SRS62 

( 

( 

� 

SR562 90/90-12 

SR562 110/90-10 

42 

56 

44 

51 

ГОРОДСКИЕ/СКУТЕР  25 

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер
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Индекс 
нагрузкиРазмер
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SR563 

90/90-14 46 

SR563 1009J-14 51 

SR568 

SR568 140/60-14 64 

SR568 150/70-14 66 

SR568 I 100/00-16 50 

SR568 120/80-16 60 

SR568 I 130/80-16 64 

SR568 140/70--16 65 

SR568 I 160/60-14 65 

SR568 160/60-15 67 

SR568 I 90/90-14 46 

SR568 140/70--14 68 

SR568 I 130/80--15 63 

SR568 140/70--15 69 

SR568 I 130/70--16 61 

SR568 140/60-13 63 

SR568 I 130/70--13 63 

SR568 130/60-13 60 

SR568 I 150/70--13 64 

SR568 130/70--12 62 

SR568 I 120/70-10 54 

SR568 130/70-11 60 

SR568 I 140/70--12 65 

SR609 
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Городские/скутер

SR566 SR567 

90/90-10 50 120/70--14 55 5 

p SR567 110/70-16 52 s 
SR567 110/80--16 55 s 
SR567 120/80-14 58 s 
SR567 120/70--15 56 s 
SR567 120/70--16 57 5 

SR567 80/90-14 43 p 

SR567 100/00-16 50 p 

SR567 110/90-13 56 p 

SR567 120/70--13 53 p 

SR567 110/90-12 64 p 

SR567 110/70-11 45 L 

SR567 120/70-11 50 p 

5 

s 
p Sl-ll�ICD 
p MOTORCYCLE TIRES 
p 

5 

H 

H SR604 SR607 
p 

s 
p 

p 

s 
p 

p 

p 

5 

p 

L 

p 

p 3.00-18 

SR612 
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Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер



SR613 

2.75-17 41 

SR613 2.75-18 42 

SR613 80/100-17 46 

SR704 

2.25-17 33 

SR716 

p 

s 

SR615F / 

SR615R 

SR615F 

SR615F 

SR615R 

SR615R 

SR615R 

SR713 

SR713 

SR722 

SR722 

110/70-13 48 

120/70-12 51 

110/90-13 56 

130/70-13 57 

130/70-12 62 

140/60-13 63 

3.60-18 51 

80/90-18 45 

2.75-19 43 

p 

p 

p 

p 

p 

p 

p 

SR616F / 

SR616R 

SR616F 

SR616R 

SR616R 

SR714 

SR714 

SR714 

SR714 

SR723 

SR723 

SR723 

SR723 

r, 

� 

� 

100/&'.l-14 

110/70-14 

120/70-14 

130/70-13 

80/80-16 

90/80-16 

2.25-16 

110/80-14 

2.75-16 

120/70-12 

130/70-12 

110/70-11 

120/70-10 

48 p 

50 p 

61 p 

63 p 

45 p 

51 p 

31 

59 s 

58 

62 p 

45 p 

54 p 
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Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Круизер
С

портивны
е

В
недорож

ны
е

Городские/С
кутер

С
адовая техника/

Гольф
-кары

/Картинг
Д

войного назначения



�HII-IICD 

SR724 

SR877 

SR877 

SRSSO 

White Wall 

SR550 

SR550 

28 

MOTORCYCLE TIRES 

3.00-16 48 

100/80-17 52 

3.00-17 50 

4.00-8 W/W 55 

3.50-10 W/W 59 

Городские/скутер

p 

SR742 

SR879 

SR723 

White Wall 

SR723 

SR723 

SR723 

2.75-17 

3.00-16 

90/90-12 

100/80-12 

120/70-10 W/W 

110/70-12 W/W 

140/70-12 W/W 

41 

48 

54 

47 

65 

SR745 

2.75-17 47 p 

p 

SR898 

80/90-17 

SR898 90/80-17 46 p 

SR898 100/80-17 52 s 

p 

p 

p 

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Индекс 
скоростиМодель

Индекс 
нагрузкиРазмер

Круизер
С

портивны
е

В
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ны
е
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кутер
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MOTORCYr:I.E TIRES 

Шины для садовой 
техники

Шины для гольф-
каров

Шины для 4-
колесной техники

SR900 

25X8-12 

SR952 

22X10-8 

Садовая техника / Гольф-кары / Картинг

SR852 

13X6.50-6 

16X6.50-8 

15X6.00-6 

SR901 

25X10-12 

18X7.00-7 

SR953 

145/70-6 

SR855 (SR851) 

13XS.00-6 

15X6.00-6 

16X6.50-8 

SR855 

18X8.50-8 

SR902 

19X7.00-8 

18X9.50-8 

SR954 

22Xll-8 

SR860 

18X8.50-8 

SR860 

190/50-12 

SR910 

22X10-10 

22X7-10 

SR955 

20X7-8 

21X7-10 

SR951 

20x7-8 

SR956 

22X10-8 

22X10-10 
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�HII-IICD Садовая техника / Гольф-кары / Картинг
MOTORCYCLE TIRES 

Шины для картинга

F508 

3.6X10.0-5 

4.5X10.0-5 

. 

Jf �,
--

-
.• � 'II 
>.1� /I
,\�,,� 
,�''•A 
x�f:, \ 
�,•! '

.,_,�.fo• 

FG00A 

4.SXl0.0-5 

R508 

6.0X11.0-5 

7.1X11.0-5 

RG00A 

6.0X11.0-5 
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Техническая информация 
Конструкция шины
Диагональные шины имеют слои корда, протянутые к посадочным бортам. Слои корда расположены под углом 90о от 
центра протектора и создают перекрестный рисунок. Данные шины обозначаются "-" или "D" перед цифрой посадочного 
диаметра.
Опоясанная диагональная шина представляет собой конструкцию подобную диагональной, но имеет более двух 
неэластичных ремней, расположенных крест-накрест поверх слоев корда. Перед цифрой, обозначающей посадочный 
диаметр, нанесена буква "В".
Радиальные шины имеют слои корда, которые протянуты к бортам. Слои корда расположены под углом менее 90о от 
центра протектора, создавая перекрестную конструкцию. Каркас шины стабилизируется неэластичными 
цилиндрическими ремнями. Перед цифрой, обозначающей посадочный диаметр, нанесена буква "R" (например 
12/7R12 SSW).
Индекс скорости 
Индекс скорости указывает на максимальную скорость, при которой шина может нести нагрузку в соответствии с ее 
индексом нагрузки при эксплуатационных условиях, указанных производителем шины. Индексы скорости приведены в 
таблице 1 и применимы к шинам, которые имеют рекомендованное давление, находятся в хорошем состоянии, 
работают в пределах своей удельной грузоподъемности и установлены на колесо соответствующего размера. 
Указанные скорости представляют максимальную скорость, которую способна выдержать шина, а не скорость обычной 
эксплуатации. Соблюдайте скоростные ограничения вне зависимости от указанной максимально допустимой скорости в 
индексе.
[Таблица 1] Индекс скорости

Индекс скорости
Максимальная скорость (км/ч) 

B F G K L M N P Q R S T U H V W 

50 80 90 100 110 120 130 140 150 160 110 180 190 I 200 I 210 I 240 I 210 I 
Индекс нагрузки
Индекс нагрузки - это числовой код, указывающий на максимальную нагрузку, которая может нести шина (за 
исключением нагрузок на скорости выше 210 км/ч) на скорости, указанной соответствующим индексом, в условиях 
эксплуатации, рекомендованных производителем шин. При замене следует устанавливать только шины, которые 
точно соответствуют индексам нагрузки и скорости, указанным в руководстве производителя мотоцикла. Прежде чем 
вносить какие-либо изменения, проконсультируйтесь с производителем шины о том подходит ли заменяемая шина для 
Вашего мотоцикла.

[Таблица 2] Индекс нагрузки, кг 

41 145 48 180 55 218 62 265 

42 150 49 185 56 224 63 272 

43 155 50 190 57 230 64 280 

44 160 51 195 58 236 65 290 

45 165 52 200 59 243 66 300 

46 170 53 206 60 250 67 307 

47 175 54 212 61 257 68 315 

Индекс Кг 

69 325 76 

70 335 77 

71 345 78 

72 355 79 

73 365 80 

74 375 81 

75 387 82 

400 83 487 90 600 97 

412 84 500 91 615 98 750 

425 85 515 92 630 99 775 

437 86 530 93 650 100 800 

450 87 545 94 670 101 825 

462 88 560 95 690 102 850 

475 89 580 96 710 103 875 

ИндексИндекс Кг Индекс Кг Индекс Кг Индекс Кг Индекс Кг Индекс Кг Индекс Кг Кг 
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�,.,•�,ca Информация о шине
MOTORCYr:I.E TIRES 

Базовая информация 
о шине

Нагрузка и рекомендованное 
давление

Направление вращения

Неделя и год производства

Сертификат качества

Модель

Обозначения 

120/70R17 M/C 
Q) 

1) Ширина протектора (мм)
2) Высота по отношению к ширине 
(процент)
3) Конструкция шины
4) Посадочный диаметр (дюймы)

5) Мотоциклетная шина
6) Индекс нагрузки
7) Индекс скорости

SSH 
(!) 

• "R" : радиальная шина
• "_" or "D" : диагональная шина
• "B'' : опоясанная

диагональная шина

5.00 16 M/C 695 22 X 10 
Q) 

1) Ширина протектора (дюйм)
2) Высота профиля
3) Посадочный диаметр (дюймы)

ВНИМАНИЕ

© 

4) Мотоциклетная шина
5) Индекс нагрузки
6) Индекс скорости

(!) @ 

7) Общий диаметр шины
(дюймы)
8) Ширина протектора (дюймы)
9) Посадочный диаметр (дюймы)

Максимальная 
скорость

Коды протектора и боковины

Конструкция шины

Бренд 

J 

K 

L 

p 

Q 
5 
H 

V 
w 

8 

• "R" : радиальная шина
• "_" or "D" : диагональная шина
• "B'' : опоясанная диагональная

шина

100 

I 110 
120 

I 150 
160 

I 180 
210 

I 240 
270 

• Регулярно проверяйте давление в шинах и всегда поддерживайте его на уровне в соответствии с рекомендациями
производителя шин.

• Некорректное давление в шине может стать причиной чрезмерного износа и несчастного случая.
• Пожалуйста, устанавливайте шину на колесо в соответствии с индикатором направления вращения.
• Рекомендуется регулярно проверять состояние шин, не реже раза в месяц.
• При износе шины до индикатора износа следует незамедлительно заменить ее на новую.
• Снятие и установку шины на колесо должен выполнять квалифицированный специалист.
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Индекс
скорости
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скорость

(км/ч)

Обозначения



SHINKO 
MOTORCYCLE TIRES 

Компания «Мистер Мото»

Ул. Сергея Эйзенштейна, 1 
129226, Москва
Тел. +7 (495) 721 84 80
info@mr-moto.ru
www.mr-moto.ru

https://www.mr-moto.ru



